[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2025 г.                                                                                                                                         № 156
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 28.04.2017 № 174 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.04.2017 № 174 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
1) В названии Постановления слова «муниципального образования Кривошеинский район» заменить словами «муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области» и далее по тексту в соответствующем падеже.
2) Пункт 6.6 раздела 6 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области изложить в следующей редакции:
«6.6. Показатели и критерии оценки эффективности деятельности  муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный  район Томской области, условия премирования и депремирования их руководителей определены в приложении 7 к настоящему Положению.
В случае проведения работ по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный  район Томской области в рамках реализации федеральных и региональных проектов по капитальному ремонту зданий муниципальных учреждений (разработка проектно-сметной документации, проведения ремонтных работ) установлены дополнительные показатели и критерии эффективности деятельности муниципальных учреждений согласно приложению 9 к настоящему Положению.
Учреждение предоставляет отчет о выполнении  показателей и критериев оценки эффективности деятельности муниципального учреждения муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области и дополнительных показателей и критериев оценки эффективности их деятельности в Комиссию по форме согласно приложения 8 к настоящему Положению ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца. Отчет представляется на бумажном носителе за  подписью руководителя Секретарю комиссии».
3) Пункт 8.5 раздела 8 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области изложить в следующей редакции:
«8.5. Оценку достигнутого результата выполнения целевых показателей и определение размера премии руководителю Учреждения по итогам работы за отчетный период осуществляет комиссия  по  оценке выполнения целевых показателей и критериев оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области (далее – комиссия) с составлением соответствующего заключения.
Выполнение Учреждением всех целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, оценивается в 100 баллов и является основанием для установления премии в максимальном размере. Оценка эффективности деятельности руководителя Учреждения производится по каждой группе целевых показателей.
Выполнение Учреждением всех дополнительных показателей эффективности деятельности Учреждения, оценивается в 100 баллов и является основанием для установления премии за счет средств местного бюджета по дополнительным показателям эффективности деятельности в максимальном размере.
Баллы целевых показателей эффективности деятельности Учреждения и дополнительных показателей эффективности деятельности Учреждения не суммируются.
Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителя Учреждения об исполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения определяет степень выполнения целевых показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов.
При сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, размер премии руководителя Учреждения за отчетный период равен 100 процентам от размера премии, установленного для данного периода.
При сумме баллов, соответствующей выполнению всех дополнительных показателей эффективности деятельности Учреждения, размер премии руководителя Учреждения за отчетный период равен 100 процентам от размера премии за счет средств местного бюджета по дополнительным показателям эффективности, установленного для данного периода.
При начислении Комиссией более низкой суммы баллов премия руководителя Учреждения снижается в тех же пропорциях».
4) Приложение 4 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5) Приложение 5 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6) Приложение 8 Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
7) Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области дополнить приложением 9 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _Ref131513860]Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kradmin.gosuslugi.ru/).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района	                                                                                      А.Н. Коломин

Алеева Любовь Анатольевна
(38251) 2-19-74

Управление финансов, Шлапаков А.В., МКУ «Управление образования», МБУ «ЦБ ОУ», Прокуратура
Приложение 1
к постановлению Администрации
Кривошеинского района
от «___» _________ 2025 № ____

Годовой премиальный фонд руководителя
муниципального учреждения муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области  (без учета начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды) с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Размер годового премиального фонда, тыс. руб.

	За счет средств местного бюджета
	За счет средств областного бюджета

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории «Березка» села Кривошеина

	373,4

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Колосок» села Володина

	333,2

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» села Пудовки

	336,6

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
	278,3

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кривошеинская Детская школа искусств»
	290,7

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кривошеинская спортивная школа»
	333,2

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштанская основная общеобразовательная школа»

	335,0

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	248,3

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко»
	115,0
	         373,4

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

319,1

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белобугорская основная общеобразовательная школа»

	255,5

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Пудовская средняя общеобразовательная школа»
	115,0
	248,3

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская  основная общеобразовательная школа»

	335,0

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малиновская основная общеобразовательная школа»

	335,0

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа»

	333,2

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная общеобразовательная школа»

	333,2

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Кривошеинская центральная межпоселенческая  библиотека»
	162,0
	453,6

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Кривошеинская  межпоселенческая централизованная клубная система»
	151,2
	583,2

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района»
	361,5

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кривошеинского района
от «___» _________ 2025 № ____

Распределение годового премиального фонда руководителя муниципального учреждения муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области по периодам для начисления премии по итогам работы
	Период с 01 января по 31 декабря текущего финансового года
	Распределение годового премиального фонда руководителя, %

	Учреждений образования
	Учреждений культуры

	За счет средств местного бюджета
	За счет средств областного бюджета
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств областного бюджета

	По показателям эффективности деятельности
	По дополнительным показателям эффективности деятельности

	январь
	8

	8
	8,3
	7,1

	февраль
	8

	8
	8,3
	7,1

	март
	9
	20
	9
	8,3
	7,1

	апрель
	8
	20
	8
	8,3
	9,5

	май
	8
	20
	8
	8,3
	9,5

	июнь
	9
	20
	9
	8,3
	9,5

	июль
	8
	20
	8
	8,3
	8,3

	август
	8

	8
	8,3
	8,3

	сентябрь
	9

	9
	8,3
	8,3

	октябрь
	8

	8
	8,3
	8,3

	ноябрь
	8

	8
	8,3
	8,3

	декабрь
	9

	9
	8,7
	8,7

	Итого:
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 3
к постановлению Администрации
Кривошеинского района
от «___» _________ 2025 № ____

Отчет о выполнении  показателей и критериев оценки эффективности деятельности и дополнительных показателей и критериев оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области

Наименование учреждения_____________________________________________
Ф.И.О. Руководителя________________________________________
Отчетный период__________________201___г
 Информация о выполнении  показателей и критериев оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области

	№п/п
	Показатели деятельности руководителя муниципального учреждения
	Плановое  значение показателя
	Критерии оценки деятельности руководителя
	Выполнено за отчетный период
	Количество полученных баллов за отчетный период

	1
	По основной деятельности муниципального учреждения

	1.1

	…..

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу (оценка):

	2.
	По финансово-экономической деятельности, исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	2.1

	….

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу (оценка):

	3

	По деятельности  муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами

	3.1

	….

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу (оценка):

	Совокупность всех критериев по трем  разделам:

Информация о выполнении  дополнительных показателей и критериев оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области[footnoteRef:1] [1:  Раздел заполняется в случае проведения в учреждении работ по капитальному ремонту зданий муниципальных учреждений в рамках реализации федеральных и региональных проектов по капитальному ремонту муниципальных учреждений (разработка проектно-сметной документации, проведения ремонтных работ)]

	№п/п
	Показатели деятельности руководителя муниципального учреждения
	Плановое  значение показателя
	Критерии оценки деятельности руководителя
	Выполнено за отчетный период
	Количество полученных баллов за отчетный период

	1

	1.1

	…..

	Совокупная значимость всех критериев в баллах (оценка):

Руководитель учреждения                             ______________________
М.П.

Экспертная оценка комиссии выполнения целевых показателей (баллов)___________________

Председатель комиссии_______________________

Члены комиссии:
_________________________________
_________________________________

8

Приложение 4
к постановлению Администрации
Кривошеинского района
от «___» _________ 2025 № ____

Дополнительные показатели и критерии оценки эффективности деятельности
муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, условия премирования за счёт средств местного бюджета муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, участвующих в федеральных и региональных программах капитального ремонта
Показатели оценки эффективной работы руководителей муниципальных учреждений образования:
	№п/п
	Показатель
	Характеристика показателя
	Значение в баллах
	Дополнительно к месячному фонду стимулирующих выплат руководителю
	Периодичность оценки показателя

	1
	Участие муниципального учреждения в федеральных и региональных программах по капитальному ремонту зданий

	1.1
	Обеспечение работы муниципального учреждения в штатном режиме во время проведения капитального ремонта
	Выполнение основных функций муниципального учреждения в условиях капитального ремонта
	25
	25%
	ежемесячно

	1.2.
	Взаимодействие с учредителем  по решению вопросов  разработки проектно-сметной документации, проведения капитально ремонта
	Планирование, выверка статистических данных,  совместные встречи с подрядчиком, строительным контролем
	25
	25%
	ежемесячно

	1.3
	Взаимодействие с подрядчиком по выполнению  видов работ в соответствии с заключенным контрактом (разработка проектно-сметной документации, выполнение строительно-монтажных работ при капитальном ремонте здания)
	Деловая переписка с подрядчиком, согласование документов, контроль  за ходом выполнения  работ
	25
	25%
	ежемесячно

	1.4
	Работа с общественностью,  информирование о подготовке или ходе капитального ремонта.
	Проведение встреч, информация в средствах массовой информации, социальных сетях муниципального учреждения
	25
	25%
	ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах: 100

image1.jpeg